cila u dogj teresisht ne vitin 2003 si pasoje e zjarrit. Parashtruesi i kerkeses pretendonte 
qe zjarri ishte shkaktuar per shkak te mbitensionit dhe mosmirembajtjes se rrjetit 
elektrik nga KEK -u. Parashtruesi i kerkeses kerkoi kompensim financiar ne vleren prej 
150.000 (njeqind e pesedhjetemije) euro, per shkak te demeve te shkaktuara nga djegia 
e shtepise. 

12. Me 3 nentor 2020, Gjykata Themelore ne Gjakove (ne tekstin e metejme: Gjykata 
Themelore): (i) aprovoi pjeserisht kerkesepadine e parashtruesit te kerkeses; (ii) detyroi 
KEK-un t'ia paguaje parashtruesit te kerkeses kompensimin financiar per demin e 

shkaktuar, ne vleren prej 48.831.00 (dyzet e tetemije e teteqind e tridhjete e nje) euro. 
Gjykata Themelore arsyetoi si ne vijim: 

"Gjyleata gjeti se shlealetimi i demit paditesve i atribuohet elesleluzivisht 
pergjegjesise objeletive te paditures e eila menaxhon me rrjetin eleletrile, pasi 
qe e njejta si personjuridile e eila si veprimtari te veten lea operimin, sigurimin